
Direzione Generale

Oggetto: Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di  1
unità  nel  profilo  di Assistente  Tecnico  in  possesso  di  specifiche  conoscenze  e  competenze
afferenti al settore informatico. Ammissione/esclusione dei candidati e Nomina Commissione.-

Dipartimento: Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Risorse Umane

Direttore: Dott. Federico Brusco

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giuliana Panza

Estensore del documento: Dott.ssa Giuliana Panza 

Telefono: 010 5632054

E-mail: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati
Direzione Amministrativa
S.C. Informatica e Telecomunicazioni e
Ingegneria Clinica

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 -  www.galliera.it   
P.I. 00557720109 -  protocollo@pec.galliera.it   

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

\\ARCHIFLOW-BPM\F$\Siav\Archiflow\Workflow\Workfolder\7db7ddcd-18ae-4f52-b01e-2185e975422b\SUPER\RDS-92DFC14A-
A4B3-495D-BAD0-0B57048DF9C3\{C246CED6-B3D6-46AE-8CD4-294B79140234}.odt

mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE 

DELLA STRUTTURA COMPLESSA  RISORSE UMANE

Richiamato il Provvedimento n. 668 del 26.07.2019, avente ad oggetto “Snellimento dell’attività di
formazione degli atti amministrativi: revisione del sistema delle deleghe ai dirigenti”;

Atteso  che  l’adozione  del  presente  Atto  rientra  nell’ambito  di  applicazione  del  succitato
Provvedimento n. 668/2019;

Richiamato,  altresì,  il  Provvedimento  n.  781  del  14.12.2022,  con  il  quale  si  è  proceduto
all’indizione della pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di
1  unità  nel  profilo  di  Assistente  Tecnico  in  possesso  di  specifiche  conoscenze  e  competenze
afferenti al settore informatico;

Preso atto che il relativo avviso di selezione (Prot. Gen. n. PG/317/2023 del 04.01.2023), approvato
con il citato Provvedimento n. 781 del 14.12.2022, prevedeva, tra l’altro, l’iscrizione da parte degli
aspiranti candidati tramite procedura on-line sul sito dell’Ente, entro la data di scadenza del relativo
avviso pubblico -  fissata nel giorno 19 gennaio 2023 - ed il contestuale inoltro della domanda di
partecipazione  in  formato  cartaceo,  corredata  dal  documento  di  identità,  nonché  da  eventuale
documentazione, non producibile sotto forma di autocertificazione, entro il medesimo termine di
scadenza;
Dato  atto  che,  alla  succitata  data  di  scadenza  (19.01.2023),  hanno  inoltrato  domanda  di
partecipazione tramite la procedura on-line, i seguenti candidati:

• BARBIERI  SERENA
• BARCELLONA

VINCENZO
• CALCAGNO  GIULIO
•  CAPELLINI  SARA
• CARTA  MARCO
• CHIOSSONE  ALBERTO
•  COLLINI  ANITA

• CORRAO  DAVIDE
•  DI PISA  GIUSEPPE
•  ELIA  FEDERICO
• FARINA  LUCA
• IADANZA  ANTONIO
• NUCERA  GIOVANNI
•  PAPPISI  DAVIDE
• PERASSO  LUCA

• POGGIO  TIZIANA
•  QUINTIERI  SARA
• RODELLA  ETTORE
•  RUVOLO  VALERIO
•  SPADARO  ALESSIO
•  TRAVERSO  MAURIZIO
• TRAVERSONE  MATTEO

Preso atto che nel sopra menzionato bando – Prot. Gen. n. PG/317/2023 – erano previsti, tra gli
altri,  quali  “motivi di esclusione” dalla procedura di cui trattasi,  le casistiche infraspecificate,  e
precisamente:

•  il mancato possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione; 

• la mancata trasmissione della domanda di partecipazione compilata in via telematica con le
modalità disciplinate dal presente avviso di selezione;

Rilevato, al riguardo, che i succitati candidati, pur avendo completato la procedura informatica ai
fini dell’ammissione alla selezione pubblica in parola, non hanno proceduto ad inoltrare la stessa
con i relativi allegati secondo le modalità descritte dal bando di selezione e pertanto non possono
essere ammessi alla procedura medesima:

• BARBIERI  SERENA
•  COLLINI  ANITA
• IADANZA  ANTONIO

•  PAPPISI  DAVIDE
•  QUINTIERI  SARA
•  RUVOLO  VALERIO

• TRAVERSONE  MATTEO

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 -  www.galliera.it   
P.I. 00557720109 -  protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


Rilevato,  altresì,  che  i  candidati  BARCELLONA  VINCENZO,  CALCAGNO  GIULIO  e  CARTA
MARCO, sulla base delle dichiarazioni rilasciate e di  verifiche effettuate da parte dello scrivente
Ente  non risultano  in  possesso  del requisito  specifico  di  ammissione  ovvero  il  possesso  di  un
Diploma  quinquennale  di  Perito  in  informatica  o  altro  equipollente  con  specializzazione  in
informatica, previsto dal relativo Bando di concorso ai fini dell’ammissione e pertanto non possono
essere ammessi alla procedura medesima;

Ritenuto, conseguentemente, stante le motivazioni suesposte:

➢ di  dover  escludere  dalla  partecipazione  alla  presente  procedura  selettiva  i  sottoelencati
candidati: 

BARBIERI  SERENA
BARCELLONA
VINCENZO
CALCAGNO GIULIO

CARTA MARCO
COLLINI  ANITA
IADANZA  ANTONIO
PAPPISI  DAVIDE

 QUINTIERI  SARA
 RUVOLO  VALERIO
TRAVERSONE  MATTEO

➢ di dover ammettere a partecipare alla presente procedura selettiva tutti i restanti candidati,
non ricompresi nel precedente punto;

Dato atto che, di concerto con il Direttore Responsabile della S.C. Informatica, telecomunicazioni e
Ingegneria Clinica, è stata individuata la Commissione Esaminatrice incaricata dell'espletamento
della  selezione  di  cui  trattasi,  secondo  la  composizione  nominativa  di  seguito  evidenziata,  e
precisamente:

• Dott. De Benedetto Marco Presidente

Dirigente Analista Responsabile della S.S.C. Infrastrutture e Sistemi dell’Ente

• Sig. Dossena Fabio Componente

- supplente Sig.ra Gabriele Eliana

Entrambi Assistente Tecnico presso la  S.C. Informatica, Telecomunicazioni e Ingegneria
Clinica dell’Ente

• Sig. Colletti Daniele Componente

- supplente Sig. Borra Walter

Entrambi Assistente Tecnico presso la  S.C. Informatica, Telecomunicazioni e Ingegneria
Clinica dell’Ente

• Dott.ssa Casotti Lucia Segretario

Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Ente

- supplente Sig. Barbagelata Roberto

Collaboratore Amministrativo Professionale senior dell’Ente

Dato atto che il Direttore della S.C. Risorse Umane, proponente il presente Provvedimento, attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di cui al D.P.R.
16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165) e al vigente Codice di
comportamento dell’Ente,  nonché l’inesistenza di comunicazioni in tal  senso da parte dei

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 -  www.galliera.it   
P.I. 00557720109 -  protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


dipendenti che hanno partecipato all’adozione delle decisioni relative alla conclusione del
procedimento;

D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

(1) di  escludere,  per  le  motivazioni  di  cui  in  narrativa,  dalla  partecipazione  alla  Pubblica
Selezione, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di  1 unità nel profilo
di Assistente Tecnico in possesso di specifiche conoscenze e competenze afferenti al settore
informatico i candidati infraspecificati: 

BARBIERI  SERENA
BARCELLONA
VINCENZO
CALCAGNO GIULIO

CARTA MARCO
COLLINI  ANITA
IADANZA  ANTONIO
PAPPISI  DAVIDE

 QUINTIERI  SARA
 RUVOLO  VALERIO
TRAVERSONE  MATTEO

(2) di  ammettere  a  partecipare alla  pubblica  selezione  in  parola,  tutti  i  restanti  candidati  in
narrativa evidenziati, non ricompresi nel precedente punto 1) del presente disposto.

(3) di  individuare e nominare la Commissione  Esaminatrice incaricata dell'espletamento della
selezione  di  cui  trattasi,  secondo  la  composizione  nominativa  di  seguito  evidenziata,  e
precisamente:

• Dott. De Benedetto Marco Presidente

Dirigente Analista Responsabile della S.S.C. Infrastrutture e Sistemi dell’Ente

• Sig. Dossena Fabio Componente

          - supplente Sig.ra Gabriele Eliana

Entrambi Assistente Tecnico presso la  S.C. Informatica, Telecomunicazioni e Ingegneria
Clinica dell’Ente

• Sig. Colletti Daniele Componente

- - supplente Sig. Borra Walter

Entrambi Assistente Tecnico presso la  S.C. Informatica, Telecomunicazioni e Ingegneria
Clinica dell’Ente

• Dott.ssa Casotti Lucia Segretario 

Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Ente

- supplente Sig. Barbagelata Roberto

Collaboratore Amministrativo Professionale senior dell’Ente

(4) di  dare  mandato  al  Direttore  della  S.C.  Risorse  Umane  di  procedere,  anche  mediante
successivi  Atti  Dirigenziali,  agli  adempimenti  derivanti  dall'adozione  del  presente  Atto,
nessuno escluso.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 -  www.galliera.it   
P.I. 00557720109 -  protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 -  www.galliera.it   
P.I. 00557720109 -  protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Federico BRUSCO
Direttore

S.C.  Risorse Umane
Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del dirigente preposto, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2023-02-06T09:05:40+0100
	Federico Brusco




